
Ev. Altenzentrum Haus auf dem Heiderhof, Bonn
Übersicht Entgelte Tagespflege

gültig ab 01.07.2023 bis 30.06.2024
Investitionskosten gültig ab 01.01.2022 bis 31.12.2023

Ausbildungsumlage gültig ab 01.01.2024 bis 31.12.2024

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
täglich täglich täglich täglich täglich

Pflegeentgelt 75,00 €            78,95 €            82,90 €            86,85 €            90,79 €            

Ausbildungsumlage PflBG 10,18 €            10,18 €            10,18 €            10,18 €            10,18 €            

Unterkunft 10,31 €            10,31 €            10,31 €            10,31 €            10,31 €            

Verpflegung 7,94 €              7,94 €              7,94 €              7,94 €              7,94 €              
Investitionskosten 7,88 €              7,88 €              7,88 €              7,88 €              7,88 €              

Summe 111,31 €          115,26 €          119,21 €          123,16 €          127,10 €          

Fahrzone 1 (bis 1,5 km, einfache Fahrt)

Fahrzone 2 (ab 1,5 km bis 5 km, einfache Fahrt)
Fahrzone 3 (ab 5 km bis 10 km, einfache Fahrt)

Fahrtkosten - Preise für die einfache Fahrt 
7,10 €

9,50 €

10,50 €


